



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Choró-Ce, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitações cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO E PROMOÇÃO DE FESTIVIDADES E EVENTOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DO TRABALHO DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CHORO/CE**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital, através de Pregão Presencial, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2020-SRP**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

VENCEDOR: C.H BRITO ROLIM-ME
CNPJ Nº 26.341.331/0001-89

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	DIVULGAÇÃO EM CARRO DE SOM VOLANTE	HORA	500	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
02	LOCAÇÃO DE SOM DE PEQUENO PORTE LOCAÇÃO DE SOM COM 02 CAIXAS AMPLIFICADAS COM TRIPÉ, MESA DE SOM E DOIS MICROFONES INCLUSIVE COM GASTOS DE TRANSPORTE E INSTALAÇÃO, NO MÍNIMO 1 000 WRMS DE POTENCIA.	DIÁRIA	120	R\$ 200,00	R\$ 24.000,00
04	LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL 10X10M	DIÁRIA	50	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00
05	MESTRE DE CERIMÔNIA MESTRE DE CERIMÔNIA – PROFISSIONAL CAPACITADO PARA A REALIZAÇÃO DE CERIMONIAS	DIÁRIA	70	R\$ 149,28	R\$ 10.449,60
06	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO	UNIDADE	80	R\$ 423,75	R\$ 33.900,00
07	SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS PROFISSIONAL COM NOTORIO CONHECIMENTO PARA PRESTAR SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO/COORDENAÇÃO DE EVENTOS.	DIÁRIA	70	R\$ 324,20	R\$ 22.694,00
08	LOCAÇÃO DE CAMA ELÁSTICA – PULA PULA	DIÁRIA	150	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00
09	LOCAÇÃO DE CASTELO INFLÁVEL	DIÁRIA	70	R\$ 250,00	R\$ 17.500,00
11	LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PIPOCA INCLUSO MILHO, GÁS, SAQUINHO OLEO, SAL OS UTENSILIOS NECESSARIOS A UMA PESSOA PARA PRODUZIR ATÉ 200 SAQUINHOS/DIA.	DIÁRIA	120	R\$ 115,83	R\$ 13.899,60
12	GRUPO MUSICAL PEQUENO PORTE ESTILO PREDONIMANTE: FORRÓ "PÉ DE SERRA", PARA APRESENTAÇÃO DE 03 (TRÊS) HORAS DE DURAÇÃO. NOS VALORES PROPOSTOS DEVERÃO ESTAR INCLUSO: ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM, TRANSPORTE TÉCNICO, OPERADORES, CAPATAZIA E ETC. ALÉM DE IMPOSTOS E TAXAS PERTENCENTES A ESTE ITEM.	UNIDADE	100	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00
13	OFICINEIRO PROFISSIONAL COM EXPERIÊNCIA NAS AREAS DE	DIÁRIA	80	R\$ 196,25	R\$ 15.700,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

	CAPOEIRA, DANÇA, CABELEIROCORTE CUSTURA PARA MINISTRAS OFICINAS.				
16	SERVIÇO DE CORTES DE CABELOS CABELELEIRO PROFISSIONAL, COM ATENDIMENTO ATÉ 100 PESSOAS/DIA	UNIDADE	70	R\$ 10,00	R\$ 700,00
18	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO AMBIENTE COMPOSTO DE REFLETORES	DIARIA	40	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 218.843,20 (duzentos e dezoito mil oitocentos e quarenta e três reais e vinte centavos)					

VENCEDOR: CONSERV CONSTRUÇÕES E TERCEIRIZAÇÕES EIRELI
CNPJ 19.858.367/0001-79

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UND	VALOR TOTAL
03	LOCAÇÃO DE TELÃO COM PROJETOR LOCAÇÃO DE TELÃO DE NO MINIMO 200" COM PROJETOR DO NO MINIMO 3000 ANSILUMONS	DIÁRIA	100	R\$ 239,90	R\$ 23.990,00
10	LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE	DIÁRIA	120	R\$ 119,58	R\$ 14.349,60
14	LOCAÇÃO DE MESAS PLÁSTICAS	UNIDADE	150	R\$ 2,66	R\$ 399,00
15	LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLÁSTICAS SEM BRAÇO	UNIDADE	2.000	R\$ 1,95	R\$ 3.900,00
17	SERVIÇO DE FILMAGEM DE EVENTOS	DIARIA	30	R\$ 316,66	R\$ 9.499,80
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 52.138,40 (cinquenta e dois mil cento e trinta e oito reais e quarenta centavos)					

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 271.000,00 (DUZENTOS E SETENTA E UM MIL REAIS)

Choró-Ce, 12 de Março de 2020.


ANA PAULA ESTEVÃO SILVA
PRESIDENTE DA CPL



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CHORÓ, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura de Choró cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO E PROMOÇÃO DE FESTIVIDADES E EVENTOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DO TRABALHO DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital **vem HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020-SRP**, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO**, conforme Termo de Adjudicação, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

VENCEDOR: C.H BRITO ROLIM-ME
CNPJ Nº 26.341.331/0001-89

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	DIVULGAÇÃO EM CARRO DE SOM VOLANTE	HORA	500	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
02	LOCAÇÃO DE SOM DE PEQUENO PORTE LOCAÇÃO DE SOM COM 02 CAIXAS AMPLIFICADAS COM TRIPÉ, MESA DE SOM E DOIS MICROFONES INCLUSIVE COM GASTOS DE TRANSPORTE E INSTALAÇÃO, NO MÍNIMO 1 000 WRMS DE POTENCIA.	DIÁRIA	120	R\$ 200,00	R\$ 24.000,00
04	LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL 10X10M	DIÁRIA	50	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00
05	MESTRE DE CERIMÔNIA MESTRE DE CERIMÔNIA - PROFISSIONAL CAPACITADO PARA A REALIZAÇÃO DE CERIMONIAS	DIÁRIA	70	R\$ 149,28	R\$ 10.449,60
06	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO	UNIDADE	80	R\$ 423,75	R\$ 33.900,00
07	SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS PROFISSIONAL COM NOTORIO CONHECIMENTO PARA PRESTAR SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO/COORDENAÇÃO DE EVENTOS.	DIÁRIA	70	R\$ 324,20	R\$ 22.694,00
08	LOCAÇÃO DE CAMA ELÁSTICA - PULA PULA	DIÁRIA	150	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00
09	LOCAÇÃO DE CASTELO INFLÁVEL	DIÁRIA	70	R\$ 250,00	R\$ 17.500,00
11	LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PIPOCA INCLUSO MILHO, GÁS, SAQUINHO OLEO, SAL OS UTENSILIOS NECESSARIOS A UMA PESSOA PARA PRODUZIR ATÉ 200 SAQUINHOS/DIA.	DIÁRIA	120	R\$ 115,83	R\$ 13.899,60
12	GRUPO MUSICAL PEQUENO PORTE ESTILO PREDONIMANTE: FORRÓ "PÉ DE SERRA", PARA APRESENTAÇÃO DE 03 (TRÊS) HORAS DE DURAÇÃO. NOS VALORES PROPOSTOS DEVERÃO ESTAR INCLUSO: ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM, TRANSPORTE TÉCNICO, OPERADORES, CAPATAZIA E ETC. ALÉM DE IMPOSTOS E TAXAS PERTENCENTES A ESTE ITEM.	UNIDADE	100	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00

B-1



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

13	OFICINEIRO PROFISSIONAL COM EXPERIÊNCIA NAS AREAS DE CAPOEIRA, DANÇA, CABELEIROCORTA CUSTURA PARA MINISTRAS OFICINAS.	DIÁRIA	80	R\$ 196,25	R\$ 15.700,00
16	SERVIÇO DE CORTES DE CABELOS CABELELEIRO PROFISSIONAL, COM ATENDIMENTO ATÉ 100 PESSOAS/DIA	UNIDADE	70	R\$ 10,00	R\$ 700,00
18	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO AMBIENTE COMPOSTO DE REFLETORES	DIARIA	40	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 218.843,20 (duzentos e dezoito mil oitocentos e quarenta e três reais e vinte centavos)					

VENCEDOR: CONSERV CONSTRUÇÕES E TERCEIRIZAÇÕES EIRELI
CNPJ 19.858.367/0001-79

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UND	VALOR TOTAL
03	LOCAÇÃO DE TELÃO COM PROJETOR LOCAÇÃO DE TELÃO DE NO MINIMO 200" COM PROJETOR DO NO MINIMO 3000 ANSILUMONS	DIÁRIA	100	R\$ 239,90	R\$ 23.990,00
10	LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE	DIÁRIA	120	R\$ 119,58	R\$ 14.349,60
14	LOCAÇÃO DE MESA PLÁSTICAS	UNIDADE	150	R\$ 2,66	R\$ 399,00
15	LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLÁSTICAS SEM BRAÇO	UNIDADE	2.000	R\$ 1,95	R\$ 3.900,00
17	SERVIÇO DE FILMAGEM DE EVENTOS	DIARIA	30	R\$ 316,66	R\$ 9.499,80
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 52.138,40 (cinquenta e dois mil cento e trinta e oito reais e quarenta centavos)					

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 270.981,60 (DUZENTOS E SETENTA MIL NOVICENTOS E OITENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

Choró-Ce, 16 de Março de 2020.

BRUNO JUCÁ BANDEIRA
SECRETARIO DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade: **Pregão Presencial Nº 003/2020-SRP** Objeto: **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO E PROMOÇÃO DE FESTIVIDADES E EVENTOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DO TRABALHO DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE CHORO/CE, VENCEDORES: C.H BRITO ROLIM-ME (CNPJ Nº 26.341.331/0001-89) com valor Global: R\$ 218.843,20 (duzentos e dezoito mil oitocentos e quarenta e três reais e vinte centavos); CONSERV CONSTRUÇÕES E TERCEIRIZAÇÕES EIRELI, CNPJ 19.858.367/0001-79 com o valor Global: R\$ 52.138,40 (cinquenta e dois mil cento e trinta e oito reais e quarenta centavos), Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei Nº. 8666/93: **BRUNO JUCÁ BANDEIRA** SECRETÁRIO DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.**

Choró-Ce, em 16 de Março de 2020.


BRUNO JUCÁ BANDEIRA
SECRETARIO DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ



CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixada no **QUADRO DE AVISOS E PUBLICAÇÕES DESSA MUNICIPALIDADE**, a certidão referente à Homologação originária do **Pregão Presencial N° 003/2020-SRP**, cujo vencedores foram **C.H BRITO ROLIM-ME (CNPJ N° 26.341.331/0001-89)** com valor Global **R\$ 218.843,20 (duzentos e dezoito mil oitocentos e quarenta e três reais e vinte centavos)**; **CONSERV CONSTRUÇÕES E TERCEIRIZAÇÕES EIRELI, CNPJ 19.858.367/0001-79** com o valor Global **R\$ 52.138,40 (cinquenta e dois mil cento e trinta e oito reais e quarenta centavos)**, Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei N°. 8666/93.

Atenciosamente,

Choró-Ce, em 16 de Março de 2020.


BRUNO JUCÁ BANDEIRA
SECRETARIO DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL